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Ordförande har ordet 
Kära kolonivänner, snön har just lagt ett 
skyddande täcke över våra lotter men sakta, 
sakta kommer vintermörkret att vika undan. 
Planeringen inför sommarsäsongen pågår 
och jag längtar till min lott. Jag har precis fått 
veta att våra jurister ska möta stadens jurister 
för överläggningar om arrendeavtalen särskilt 
besittningsskyddet. Äntligen, måste jag säga, 
jag ser fram mot resultatet med både 
spänning och tillförsikt. Men tills vi får något 
annat besked fortsätter arbetet med 
avtalsfrågan i arrendenämnden. 
 

Arrendeavtal 
Under hösten har arbetet med arrendeavtalen 
varit intensivt. Fritidsträdgårdarnas nya avtal 
är i princip klara. Koloniträdgårdarnas avtal 
har hänskjutits till arrendenämnden av 
stadsdelarna. Ett trettiotal föreningar är 
berörda och ni måste skicka kopia på 
delgivning och kopia ansökan om anstånd till 
Catharina Tarras-Wahlberg, Brännkyrkagatan 
116, 117 28 Stockholm, tel 668 48 48. 
Informationsbrev 8 och 9 innehåller 
instruktioner, ring om något är oklart. Det är 
alldeles för få föreningar som skickat 
kopiorna. Hemsidan är också viktig att titta på 
för information och senaste nytt. I slutet av 
januari vet vi resultatet av överläggningarna 
mellan våra jurister och stadens.  
 

Möte på ABF 

Den 26 oktober samlades ett femtiotal 
föreningar till möte med advokaten Viveca 
Dahlin och juristen Emma Gustafsson. De två 
juristerna belyste frågan om besittningsskydd 
och klargjorde konsekvenser av det nya 
avtalets bortskrivning av besittningsskyddet 
för stuglotter. Efter en mängd frågor till 
juristerna beslutade mötet föreslå styrelsen 
att uppdra åt våra jurister att förhandla med 
stadens jurister. Nytt möte med juristerna 
föreslogs till jan/februari 2010. 
 

Möte med odlingsföreningar 
Den 19 november samlades ett tjugofemtal 
fritidsträdgårdar för att diskutera det nya 
avtalet med Förbundets representant Anders 
Nordmark och FSSK. Det var en livlig 
diskussion med många frågor särskilt om 
underhåll och reparation av ledningar och 
byggnader. Avtal för lägenhetsarrende kan 
inte prövas i arrendenämnden. Föreningarna 
kan kontakta ansvarig tjänsteman på 
stadsdelen för att diskutera olika frågor.  
 

Möte med fjärrkolonier 
Den 4 november träffades sju fjärrkolonier 
tillsammans med ordförande för FSSK. 
Frågor som diskuterades var köp av 
kolonierna från staden och därmed 
sammanhängande problem. Gålö som 
arrenderar av Skärgårdsstiftelsen har fått 
besked om att avgiften kommer att höjas 
kraftigt. Nästa möte föreslogs till mitten 
januari 2010. 
 

   Årsmöte  
FSSK:s årsmöte är i maj 2010, datum och 
plats fastställs senare.   

   Valberedningen kommer att skicka brev till 
föreningarna i januari.  

   Årsmötet ska välja en kassör på två år, tre 
styrelseledamöter på två år, tre ersättare och 
två revisorer, revisorsersättare samt 
ledamöter till de olika arbetsgrupperna.       

      
   Valberedning inför FSSK:s årsmöte 2010: 

Sammankallande: Thomas Flygare, 
Skarpnäck, telefon 08-681 90 38,  
e-post: valberedningen@fssk.se  

   Övriga ledamöter: Monica Moseby, Eken och 
Björn Holmström, Tanto Norra. 
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Blir det fler eller färre kolonilotter 
i din stadsdel de närmaste åren? 
Din stadsdelsförvaltning har en parkplan 
som visar nya projekt, dels inom 5 och 
dels inom 15 år. Din parkplan hittar du på 
din stadsdels hemsida på Internet – se 
www.stockholm.se.  
 
I en miljökonsekvensbeskrivning (MKB) 
till en ny översiktsplan sägs att en möjlig 
konflikt finns om ny bebyggelse och nya 
vägar kopplas samman på bekostnad av 
den ekologiska grönstrukturen. Enligt 
denna MKB (sidan 11) gäller konflikten 
främst koloniområden i anslutning till 
Hanvedenkilen och på Järvafältet.  
 
Framtidsgruppen föreslår att du studerar 
din stadsdels parkplan inför en 
uppdatering av stadens parkprogram 
våren 2010 eftersom det nya 
parkprogrammet kommer att påverka 
grönområdes-projekt hos din 
stadsdelsförvaltning. Läs mer om detta 
på FSSKs webbplats www.fssk.se  under 
”aktuellt”. 
 
Framtidsgruppen inom FSSK 
 
 
    

Studiemedel 
Glöm inte att den 20 januari är det sista 
datum för ansökan om studiebidrag för 2010. 
Ansökningsblankett med instruktioner om vad 
man kan ansöka medel för om finns här 
http://www.fssk.se/blanketter.htm.  
Den 14 januari bjuder vi dessutom in alla 
studierådgivare ute i föreningarna för en kväll 
på Kolonisternas hus med diskussion om 
studiebidrag, odlingskurser och 
styrelseutbildningar. Start kl 18 med kaffe till 
18:30 då mötet börjar. Solveig Sidblad från 
Koloniträdgårdsförbundet deltar och svarar 
på frågor om kurser och utbildningar. Senast 
den 7 januari vill vi ha din anmälan till 
info@fssk.se  
 
Välkomna!  
  
 

  

Vårens Trädgårdsmässa  
   Vårens Trädgårdsmässa i Älvsjö äger rum 

den 8-11  april 2010. Läs mer på 
http://www.tradgardsmassan.se 

 
   FSSK planerar att ha ett informationsmöte i 

samband med mässan på lördagen den 10 
april.   
 
 

Hemsidan 
Vår hemsida www.fssk.se används flitigt av 
kolonister, föreningar och övriga intressenter.  
De flesta har sökt information om arrende-
avtalen och information om våra föreningar. 
Hemsidan har ca: 52000 besökare om året. 
 
 

FSSK:s kansli 
Kolonisterna Hus kan lånas av föreningar för 
möten och andra sammankomster.  
Föreningarna kan också använda kopiatorn 
för en billig penning.  
Kansliet är öppet på tisdagar kl. 10.00-14.00,  
torsdagar och fredagar kl. 10.00-13.00. 

    
 Kolonisternas Hus  
 Hornsbergs Strand 20  
 112 51 STOCKHOLM 
 Telefon och telefax:  
  08-618 70 56 

   e-post: info@fssk.se Hemsida: www.fssk.se 
 
   

God Jul och Gott Nytt År! 
  

Önskar FSSK:s styrelse 
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